
27 marca 2019, godz. 18:00
13 muz, pl. Żołnierza Polskiego 2, Szczecin

Teatr Boscha – spektakl „Znikanie” (Dom Kultury „13
Muz”).
Jest to spektakl opowiadający o próbie teatralnej,
poprzez który artyści starają się przybliżyć widzom
postać wybitnego, ale mało znanego kompozytora
polskiego - Tomasza Sikorskiego (19.05.1939 –
12.11.1988). Scenariusz powstał na motywach utworu
Marty Sokołowskiej pt. „Holzwege” (Dialog nr 11, 2015
r.)
Tomasz Sikorski studiował w Państwowej Wyższej
Szkole Muzycznej w Warszawie  kompozycję oraz
fortepian w latach 1956 – 1963, uczył się także w
Paryżu (1965 – 1966). W 1962 r. zadebiutował jako
pianista na festiwalu „Warszawska Jesień”. 
W 1967 r. założył zespół „Ad novum”, równocześnie
występował jako solista grając przede wszystkim
własne utwory. Po raz ostatni wystąpił publicznie
podczas pierwszego polskiego wykonania „Hymnos”
na „Warszawskiej Jesieni” w 1981 r.
We wczesnych utworach eksperymentował z
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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niekonwencjonalnymi sposobami gry i śpiewu, w
poszukiwaniu nowych brzmień (sonoryzm). Wkrótce w
jego muzyce objawiły się cechy minimalizmu –
powtarzanie współbrzmień lub motywów i długo
wytrzymywane dźwięki. Tak skomponowany jest utwór
„Holzwege”. Skrajny pod tym względem jest utwór
„Samotność dźwięków”, który tworzy jeden dźwięk.
Uważany za pierwszego polskiego minimalistę
Sikorski stał się w latach 90’ postacią niemal kultową
w środowiskach młodzieży zainteresowanej
nowoczesną muzyką.

W spektaklu usłyszymy fragmenty trzech utworów
Tomasza Sikorskiego: „Widok z okna oglądany w
roztargnieniu”, „Holzwege” oraz „Hymnos”.
Występują: Lidia Grabikowska, Dorota Łubińska, Iwona
Baran, Józef Leszek Wiśniewski, Ryszard Lasota,
Michał Baranowski, Radosław Wrzesiński, Patryk
Adamczyk, Mateusz Busłowski.
Scenariusz i reżyseria: Teresa Ciborska.

Spektakl prezentowany w ramach programu z okazji
Międzynarodowego Dnia Teatru w Domu Kultury „13
Muz”

Wstęp wolny.

Organizator: Dom Kultury „13 Muz”.
Opieka organizacyjna i artystyczna nad wydarzeniem:
Magdalena Tyczka i Janusz Janiszewski.

Źródło: https://www.facebook.com/13muz/
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